
平成 29 年 5 月 12 日 

 

 

お詫びと商品回収のお知らせ 

 

平素は、弊社精米商品をご愛用いただきまして厚くお礼申しあげます。  

さて、このたび弊社が販売いたしました桶川工場製造「そのまま炊ける無洗米コシヒカリ２㎏」の商品につい

て、産地表示欄に「複数原料米国内産コシヒカリ」と表示すべきところ、「単一原料米新潟県コシヒカリ」と  

誤って印刷された包材を使用していたことが判明いたしました。  

健康への影響はございませんが弊社といたしましては、該当商品を回収のうえ交換させていただきます。 

大変お手数ではございますが下記のお問い合わせ先へご連絡いただきますようお願い申しあげます。  

お客様をはじめ関係の皆様には、大変ご迷惑をおかけし、心よりお詫びいたしますとともに、ご協力を賜りま

すようお願い申しあげます。  

なお、今後このようなことが起きないようチェック体制を見直し再発防止に努めてまいります。 

記 

 

1. 対象商品 

商 品 名 そのまま炊ける無洗米コシヒカリ２㎏    

販 売 者 木徳神糧株式会社 

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 4902890721279 

 

販 売 期 間  2016 年 10 月 11 日～2017 年４月２日   

精米年月日  16.10.10～17.03.30 

出 荷 数 量  20,269 袋 

 

内訳 

① 販売期間：2016 年 10 月 11 日～2016 年 11 月５日   【精米年月日：16.10.10～16.11.03】 

  原料内容：山形県産コシヒカリ及び新潟県産コシヒカリ 販売数量：3,427 袋 

② 販売期間：2016 年 11 月７日～2017 年２月 12 日    【精米年月日：16.11.05～17.02.08】 

  原料内容：高知県産コシヒカリ及び新潟県産コシヒカリ 販売数量：11,146 袋 

③ 販売期間：2017 年２月 13 日～2017 年４月２日     【精米年月日：17.02.12～17.03.30】 

  原料内容：高知県産コシヒカリ及び富山県産コシヒカリ 販売数量：5,696 袋 

    

2. お問い合わせ先およびご送付先 

〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 2-8 

木徳神糧株式会社 お客様相談窓口 

電話 0120-885811 （フリーダイヤル 受付時間 午前９時～午後５時） 

※いただいたお客様の個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 

以上 

精米年月日印字位置 


